
Zápis ze zasedání výboru pro kulturu a vzhled obce 

konaného dne 22.3.2023 od 19:00 do 20:30 

 

Přítomni: Zdeněk Zachař, Martin Suchánek, Jana Šteffelová 

Proběhlo krátké shrnutí období od posledního setkání výboru, kde jsme shrnuli události v obci 

posledních týdnů a události nadcházející. 

Diskuse se dále vedla o těchto nadcházejících událostech s těmito závěry: 

1. V obci proběhla revize výsadby stromků, kdy se určily stromky, které je potřeba nahradit 

novými. Také se určila další místa pro výsadbu nových stromků. Výsadba proběhne za pomoci 

SDH Herink v 16. týdnu. Přesné datum bude ještě upřesněno. Vyřizuje členka výboru Jana 

Štefflová. 

2. Výbor stanovil datum prvního volnočasového setkání u volejbalu a to 14.5.2023. Hodina bude 

upřesněna, prozatím se počítá se startem kolem 18-19 hodiny. Setkání příznivců rekreačního 

volejbalu bude probíhat každých 14 dní v dvouhodinovém bloku na místním multifunkčním 

hřišti. Pro účely většího povědomí o této akci bude vytvořen letáček, který bude následně 

vyvěšen na nástěnkách v obci a zaslán e-mailem občanům obce. Zařizuje člen výboru Martin 

Suchánek.   

3. Ve spolupráci s SK Herink a SDH Herink proběhne 25.3.2023 od 9.00 akce UKLIĎME ČESKO, 

věříme v hojnou účast dobrovolníků a rodičů s dětmi. Po ukončení sběru je připraveno malé 

občerstvení. Vyřizuje členka výboru Jana Štefflová.  

4. 30.4.2023 se bude v obci konat pálení čarodějnic na návsi obce. V tento den proběhne i stavění 

máje. Akci zajišťuje SDH Herink. Patronem této akce je předseda komise a místostarosta SDH 

Herink Zdeněk Zachař. 

5. Do schránek všech občanů obce bude vhozen letáček oznamující konání akce „Ztracen 

v Herinku“. Jde o orientační běh pro jednotlivce i rodiny s dětmi. Datum konání je stanoveno 

na 15.4.2023. Sraz účastníků před budovou obecního úřadu. Start závodu rodin s dětmi je v 

10.00, start závodu jednotlivců ve 13.00. Po ukončení závodu bude zajištěno občerstvení a 

ceny pro účastníky. Akci zajišťuje člen výboru Martin Suchánek.  

6. V následujících dnech proběhne revize oprav multifunkčního hřiště tak, aby v co nejbližším 

možném termínu oprava započala. Hřiště bude na jaře hojně využíváno a je potřeba zajistit 

bezpečí uživatelů hřiště. Seznam oprav bude předán předsedovi komise.  

7. 17.6.2023 se budou konat oslavy 120 let založení Sboru dobrovolných hasičů Herink, probírali 

jsme postup příprav a hladké spojení této akce s další souběžně konanou akcí Den dětí. Den 

dětí bude zařizovat zastupiteli obce vybraná soukromá firma. V rámci těchto dvou souběžně 

konaných akcí budou zajištěny pro tuto obec netradiční zážitkové atrakce jako například 

hasičské ukázky, let vrtulníkem, výstava závodních automobilů. K této akci byl již vydán letáček. 

Oslavy se budou konat na prostranství návsi, Dětský den hned v přilehlých ulicích v ulicích 

Příčná, Olivová, U Petrklíče a U Strouhy. O akci se ve výboru stará předseda výboru Zdeněk 

Zachař, členové SDH Herink a starosta obce. 

8. Posledním bodem schůze bylo vyhlášení výběrového řízení na výstavbu Pumptrackového 

hřiště. Předseda výboru informoval o dalších krocích k tomuto tématu. 

 

         v Herinku, dne 22.3.2023          Zapsal 

  Martin Suchánek 


